

روزنامه ایده روز

روزنامه سراسری
اقتصادی اجتماعی

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲
۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۷۲۰

EIDEHROOZ.COM



رشد اقتصادی؛ عوامل موثر بر آن
حسین فراهانی
کارشناس

شتاب رشد به نوبه خود مهم است؛ اما مهم‌تر از آن پایداری رشد اقتصادی است. رشد اقتصادی پرشتاب نیازمند تجولات نهادی چندانی نیست. اما این رشد در صورتی پایدار خواهد ماند که تجولات ساختاری و نهادی در اقتصاد روی دهد.

یکی از پرسش‌های مهم نسل جوان این است که چرا وضع اقتصادی کشور نامطلوب است و به لحاظ شاخص‌های معمول توسعه اقتصادی فاصله نسبتاً زیادی با کشورهای توسعه‌یافته و حتی نوظهور داریم؟ واقعیت این است که این پرسش در دوره‌های زمانی مختلف و در بسیاری از کشورهایی که با برچسب «در حال توسعه» شناخته می‌شوند، مطرح بوده و دانش توسعه اقتصادی به‌عنوان شاخه بالنده‌ای از علم اقتصاد کوشیده است، به‌ویژه بعد از جنگ جهانی دوم از منظرهای مختلف به این پرسش جواب دهد. توسعه اقتصادی مفهومی بسیار فراتر از رشد اقتصادی است و بر تحول تدریجی جنبه‌های مختلف حیات اجتماعی در یک کشور اشاره دارد. اما در نهایت می‌توان گفت اغلب مکاتب فکری در زمینه توسعه، بر ضرورت رشد اقتصادی سطح بالا در یک کشور که برای سال‌های متمادی ادامه یابد (مثلاً اگر رشد اقتصادی ۷ درصدی را در نظر بگیریم، برای اینکه حجم اقتصاد دوبار شود، حدود ۱۰ سال زمان نیاز است) و سپس توزیع موهب رشد به صورت گسترده بین عموم مردم و در نهایت تکرار این فرآیند تاکید داشته‌اند. هر یک از مکاتب فکری به دنبال پاسخی‌هایی به این پرسش‌ها بوده‌اند که چگونه کشورها می‌توانند شرایط را برای چنین رشد تکرار شونده‌ای فراهم کنند؟ چرا برخی کشورها توانسته‌اند و دیگران شکست خورده‌اند؟ در نهایت تجولات اجتماعی و سیاسی تقویت‌کننده این فرآیند کدامند؟

صرف‌نظر از برخی پیچیدگی‌های نظری و عملی، در کشورهای توسعه‌یافته و نوظهور اغلب بخش خصوصی قوی مالکیت و مدیریت بنگاه‌های تولیدی در بخش‌های مختلف را بر عهده دارد. وظیفه این فعالان اقتصادی تولید حداکثر کالاها و خدمات با استفاده از منابع کشور (سرمایه، نیروی انسانی، دانش، آب، خاک، انرژی و...) است. در طول زمان تمامی کشورهای موفق، درهای کشور خود را به روی کالاها و خدمات خارجی باز کرده و با گسترش رقابت با تولیدکنندگان خارجی، فعالان اقتصادی مجبور به تولید کالاها و خدمات با کیفیت‌تری شده‌اند که نه تنها در داخل کشور بلکه در خارج از مرزها نیز فروش دارد. در جریان این فعالیت‌های تولیدی رقابت‌پذیر چهار جریان مالی ایجاد می‌شود: حقوق و دستمزد پرداختی به کارگران، مالیات که به دولت پرداخت می‌شود، حق بیمه تأمین اجتماعی که زمینه فعالیت صندوق‌های بازنشستگی را فراهم می‌کند و سودی که زمینه سرمایه‌گذاری‌های بعدی و افزایش ظرفیت رشد برای دوره‌های آتی را به وجود می‌آورد.

به تدریج با افزایش کارایی اقتصادی و بزرگ‌تر شدن اقتصاد، وضع کارگران، دولت، بازنشستگان و فعالان اقتصادی بهبود می‌یابد. در این بین دولت‌های توسعه‌گرا با بهبود نظام‌های حقوقی، ابتکارات سیاسی داخلی و بین‌المللی و اصلاحات اجتماعی سعی کرده‌اند به اصطلاح امروزی با بهبود محیط کسب و کار، جایگاه کشور خود را در زنجیره‌های تولید ارزش در منطقه خود و جهان به صورت دائمی بهبود دهند.

درخواست پذیرش نمایندگی

روزنامه ایده روز در استان های
فارس، کرمان، کردستان، خوزستان،
سیستان بلوچستان، کرمانشاه،
خراسان شمالی، کهگیلویه و
بویر احمد، سمنان، قزوین، خراسان
رضوی و زنجان نمایندگی می
پذیرد. در صورت اعلام آمادگی
در استانهای فوق با شماره تلفن
۰۲۱۶۶۵۶۳۸۳۰ تماس بگیرید.

www.aniyab.ir
مرکز گمشده و پیدا شده کشور
۰۲۱-۶۲۸۰۱

تأمین غذا با حمایت از تولید داخلی



سید محمد قیصری - ایده روز - وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حمایت از تولید داخل کشور را از واردات بی‌نیاز می‌کند، گفت: وزارت جهاد کشاورزی تأمین غذای مردم با حمایت از تولید داخل را اصل راهبردی خود قرار داده است.

بیش از یک ماه از انتصاب وزیر جدید وزارت جهاد کشاورزی می‌گذرد. محمد علی نیکبخت که بیش از این مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران بود مدیریت این وزارتخانه را برعهده گرفته است. عنوان می‌شود وی مدیری اجرایی است. نیکبخت در نخستین نشست خبری خود با اصحاب رسانه به موضوع گسترش و توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی کرد و گفت: یکی از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی، تمرکز بر روی صنایع تبدیلی و تکمیلی است که در حال حاضر ۷ هزار طرح با پیشرفت بالای ۲۰ درصد وجود دارد که به دلیل مشکلات سرمایه‌گذاری امکان تکمیل آن‌ها وجود نداشته است.

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه صنایع تبدیلی و تکمیلی یکی از حلقه‌های مهم در بخش تولید است، گفت: اگر این حلقه به درستی وظیفه خود را انجام دهد، کمک بزرگی به بخش تولید شده است. وی اظهار کرد: با حمایت از تولید داخلی می‌توانیم بی‌نیاز از واردات شویم. در حال حاضر به دلیل عدم وجود آمار دقیق هر سال بخش کشاورزی با بیش بود و کم بود برخی محصولات رو به رو بوده و این امر منجر به هدر رفت بیش از ۳۰ درصد محصولات شده است. امنیت غذایی و تأمین بازار خوراک اهمیت بسیاری دارد.

به گفته نیکبخت، سرمایه‌گذاری، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و افزایش تولید رابطه مستقیم دارند که در نهایت به مثبت شدن نرخ رشد کشاورزی منجر می‌شود و این افزایش در محصولی مانند گندم با افزایش تولید در واحد سطح و در باغبانی به جز پایاب سدها و برخی شرایط ویژه، از طریق ارتقای درجه باغات و کیفی سازی و استحصال محصول بیشتر با استفاده از همان منابع قبلی به دست می‌آید. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، در نشست سراسری مدیران ستادی و استانی وزارت جهاد کشاورزی، نیکبخت با برشمردن اصول اجرایی گفت: دستیابی به وحدت رویه در پیشبرد اهداف و سیاست‌های اجرایی از الزامات مدیریت و تصدیگری امنیت غذایی ۸۵ میلیون ایرانی است که باید از سوی لایه‌های مختلف اداری و اجرایی وزارت مورد توجه قرار گیرد.

وی امنیت غذایی را اولین وظیفه مدیریت کلان کشاورزی دانست و گفت: مسئولیت تأمین غذای کافی، سالم و در دسترس با رعایت اصول حفاظت از منابع پایه با توجه به تولید داخل و تولیدکننده ایرانی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی است و این وزارت

تأمین غذای مردم با حمایت از تولید داخل را اصل راهبردی خود قرار داده است. اهمیت بهره‌وری در کشت وزیر جهاد کشاورزی در ادامه سخنان خود خاطر نشان کرد: بهره‌وری دیگر شاخصه سیاست بخش کشاورزی است که با توسعه دانش‌بنیان و ترویج در مزارع، واحدهای تولیدی و صنایع کشاورزی با مسئولیت سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) در حال اجرا است. وی ادامه داد: مراکز خدمات کشاورزی نیز به عنوان نقطه تماس کشاورز و سیاست‌گذار، از اهداف اصلی سازمان تات در تجهیز و ترویج دانش است. اهمیت این موضوع تا حدی است که وزارت جهاد کشاورزی در راستای تغییر مسیر و بهره‌ور ساختن مراکز خدمات کشاورزی آماده تغییر ساختار است.

در ادامه نیکبخت توانمندسازی تشکل‌ها را خواستار شد و تصریح کرد: امور اجرایی باید به دست تشکل‌ها اداره شود بنابراین تشکل‌ها از نظر ساختار، محتوا و شکل، اصلاح و متناسب با وظایف مورد نظر از لحاظ کمی و کیفی توسعه یابند از این رو سازمان تعاون روستایی نقش راهبردی تشکل‌ها در رسیدن به این نقطه را بر عهده دارد.

تاکید بر الگوی و کشت قراردادی وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اصل کشت قراردادی گفت: اصل کشت قراردادی و تولید قراردادی برای حمایت از تولید داخلی پی‌ریزی شده است و وزارت جهاد کشاورزی در اجرای تکمیل یافته این اصل نه به عنوان خریدار، بلکه در نقش سیاست‌گذار، الگوسازی می‌کند و مدل ارائه شده از طریق صنایع و واحدهای تولیدی و بر اساس تقاضای طرفین به اجرا در می‌آید. این الگو در تولید قراردادی می‌تواند در بازسازی صنایع دام و طیور نقش ایفا کند. وزیر جهاد کشاورزی حفظ ارتباط تولید و مصرف را تعیین کننده خواند و بر ایجاد تعادل عرضه و تقاضا در کالاها حساس موجود در سبد کالاها اساسی تاکید کرد. نیکبخت در سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی به اصل اولویت سرمایه‌گذاری تعطیل است و پس از آن نوبت به واحدهای جدیدالاحداث می‌رسد.

وزیر جهاد کشاورزی در پایان از حفظ کاربری اراضی و رفع تداخل به نفع کشاورز گفت و از آبخیزداری و آبخوان‌داری به عنوان اولویت زیرساختی طرح‌های کشاورزی مورد توجه مدیران یاد کرد.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید



عرضه بی‌درد سر پوشاک داخلی با برند خارجی



اعلام چهار تصمیم جدید ارزی بانک مرکزی



استقلال؛ تیمی که خوب دوید



سیگنال توافق ایران و آمریکا روی بازار طلا



سریال‌های تاریخی ایرانی و در آمدارزی

کارگردان «عشق کوفی» با بیان اینکه یکی از نیازهای امروز تلویزیون‌سازان سریال‌های تاریخی با داستان‌ها و افسانه‌های ایرانی است، مطرح کرد: سازندگان به دلایل مختلف ساخت سریال‌های روز با مضامین مذهبی-ایرانه‌سریال‌های تاریخی ترجیح می‌دهند؛ در حالی که اگر تولیدات زیاد شود فرصت پرداختن به داستان‌های دراماتیک و بی‌نقص اسطوره‌ای و تاریخی ایرانی هم فراهم خواهد شد.

حسن آخوندپور - کارگردان سریال «عشق کوفی» - در باره حساسیت‌های تولید آثار تاریخی به این گفت: تجربه در زمان‌های مختلف، همیشه مورد توجه فیلمسازان و کارگردانان بوده است. من هم علاقه شدیدی به آثار تاریخی داشته‌ام و از طرفی همیشه منتظر ساخت اثری درباره سیدالشهدا (ع) بودم. چه اتفاقی بهتر از آنکه امکان ساخت سریال تاریخی با موضوع قیام سیدالشهدا (ع) برای من فراهم شود. قطعاً با جان و دل پذیرفتم. سینما و تلویزیون ما تجربه ساخت سریال‌ها و فیلم‌هایی با موضوع قیام سیدالشهدا (ع) را داشته است که سخت تولید و سخت پخش شده‌اند. حتی در مواردی بنا به دلایلی شاید نامعلوم و غیر قابل پیش‌بینی، تولید تمام‌شده یا بخش‌شده به‌تمام‌سختی‌ها و پیچیدگی‌های این کارها، سریال «عشق کوفی» یکی از راحت‌ترین و بی‌دردترین کارهای من بود که در تمام مدت، انرژی مثبت در یافت می‌کردم. آن را به راحتی و صمیمانه به صاحبان اثر و تهیه‌کننده نیز در این مهم، نقش اساسی داشته‌اند.

حضور علی رهبری در جشنواره موسیقی چین



کشور چین از علی رهبری (آهنگساز و رهبر ارکستر بین‌المللی ایرانی) برای شرکت در جشنواره بین‌المللی موسیقی در شهر شنژن «SHENZHEN» دعوت به عمل آورد. جشنواره بین‌المللی موسیقی شهر شنژن از جمله جشنواره‌های مهم موسیقی در کشور است که در آن ده‌ها هنرمند از کشورهای مختلف شرکت می‌کنند.



محمود رضایی - ایده روز | آنچه در پس پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان امیدبخش بود، آن ۳ گلی نیست که روی تیزهوشی و ذکاوت تیمی و فردی به دست آمد یا دروازه‌های که روی سخت‌کوشی مدافعان و دروازه‌بان بسته ماند.

به استقلال باید به چشم تیمی که قداراست تا دقیقه ۹۰

خوش‌نفس بود نگریست.

تیمی که انگار تمرینات هوازی را پیش از شروع فصل به خوبی سپری کرده و عضلات بازیکنانش به حدی آماده و قیراق است که در واپسین دقایق با این حجم از سختی و فشردگی و گرمای طاقت‌فرسا، دچار اسپاسم نمی‌شود.

اتفاق مهم در اولین ایستگاه ظهور استقلال در لیگ بیست و سوم همین است؛ تا پای جان دویند!

استقلال؛ تیمی که خوب دوید



محمود رضایی - ایده روز | آنچه در پس پیروزی مقابل صنعت نفت آبادان امیدبخش بود، آن ۳ گلی نیست که روی تیزهوشی و ذکاوت تیمی و فردی به دست آمد یا دروازه‌های که روی سخت‌کوشی مدافعان و دروازه‌بان بسته ماند.

شاید به واسطه غیبت طولانی مربی بدنساز که رل اصلی را در آماده‌سازی بدنی بازیکنان ایفا می‌کند، امید اندکی به قیراقی و چالاکی آبی‌ها در ایستگاه اول وجود داشت. شاید بیم آن می‌رفت که استقلال نتوانسد در گرمای آبادان تیمی رو به جلو و خوش‌اشتها باشد. تیمی که زود خسته می‌شود از نفس می‌افتد و دچار بحران می‌شود. بازی استقلال با صنعت نفت آبادان اما جور دیگری بود.

همان تیمی که شاید خیلی‌ها از دانشنش قطع امید کرده

کار خاصی نکردیم!



کردند. واقعاً لیاقت این برد را داشتند. خدا را شکر، به نتیجه کاری ندارم. واقعاً شرایط تیمی و بازیکنان، خیلی خوب بود.»

در جریان بازی با صنعت نفت آبادان بازیکنان کناری مانند صالح حمدانی و ابوالفضل جلالی نمایش مطلوبی داشتند. نکونام درباره عملکرد این دو بازیکن هم توضیحاتی داده که قابل توجه‌است: «کار خاصی انجام ندادیم. چیز جادویی

بودند وبه دلیل نداشتن مربی بدنساز هرگز تصور نمی‌کردند، لاقل در هفته‌های آغازین شاهدش باشیمد اما استقلال ایستگاه اول انگار از دقیقه ۷۰ به بعد تازه موتورش روشن شده بود و هیچ نشانی از خستگی و فرتوتی در وجودش نبود. استقلال پنجنشنبه شب خوش‌نفس می‌دویدو انگار برای نبردی ۱۲۰ دقیقه‌ای آماده شده بود.این ویژگی حاصل تمرینات دورادوری بود که با هماهنگی سسما و نکونام انجام شده‌ه یا تمرینات اختصاصی که بسیاری از بازیکنان به واسطه فقدان مربی بدنساز انجام داده بودند، به هر جهت برای استقلال حاوی خبرهای خوشی بود و این تیم را متفاوت و متمایز با پیش‌بینی‌ها جلوه کرد و نشان داد این تیم با وجود کاستی‌هایی که در برخی پست‌ها دارد اما از یک معیار و ویژگی مطلوب بهره‌مند است؛ دویندن.

شاید در ظاهر تیمی برخوردار از بدن‌های آماده و به لحاظ هوازی قیراق و چالاک، کم‌اهمیت جلوه اما حقیقت این است که بسیاری از موفقیت‌های بزرگ و ماندگار از همین راه عبور می‌کند و تیم‌هایی موفق و کامیاب خواهند بود که از پیگیرندگی در آنها به‌عالی‌ترین شکل ممکن استفاده شده باشد.

فصل قهرمانی استقلال را اگر به یاد بیاوریم همین خصیصه در تیم مجردی نیزهویدا است.

شاید در وصف آن فصل و دلایل قهرمانی معیار گل نخوردن و بسته نگه داشتن دروازه در زمانی طولانی یکی از مهم‌ترین ارکان موفقیت لقب بگیرد اما حقیقت این است که تیم مجردی نیز تیمی دوند و خستگی‌ناپذیر بود که می‌توانست دقایق طولانی حرف را در زمین خود نگه دارد و کار پرس را به شکلی تحسین‌برانگیز به انجام برساند.

در واقع استقلال فصل جاری نیز در ابتدای همین مسیر قرار دارد و بارقه‌های امید را ایجاد کرده تا شاید یک فصل طولانی شاهد تیمی باشیم که از دقیقه یک می‌دود تا دقیقه ۹۰. این امیدواری زمانی بیشتر ذهن‌مان را در برمی‌گیرد که می‌بینیم دوندگی تیمی استقلال در گرمای ۴۷ درجه‌ای آبادان و آن شرایط شرجی رقم خورده و استقلال از امتیاز میزبانی برخوردار نبوده است.

حال اگر در تهران و شرایط آب و هوایی که هر روز بازیکنان با آن مواجه بودند این میزان دوندگی رقم می‌خورد شاید می‌شد ماجرا را عادی و بدیهی جلوه داد اما استقلال با ثبت آمار قابل توجهی از میانگین دویندن میان بازیکنان خود، در آبادان موفق به انجام این مهم شده است.

❖ فرصت بدنسازی بعد از هفته چهارم

به این نکته مهم نیز باید توجه داشت که استقلال فرصت بزرگی دارد تا وضعیت بدنی خود را از چیزیسی که در بازی با صنعت نفت آبادان رقم خورد، بهتر کند.

بعد از هفته چهارم لبگ تعطیل خواهد شد و استقلال می‌تواند از این مزیت به سود خود بهره گرفته و زیر نظر سسما به تمرینات فشرده بپردازد تا از چیزی که رؤیت کردیم بهتر جلوه کند.

❖ کیفیت و واقعیت فوتبالشان همین است. اینها بازیکنان توانایی هستند.

همیشه به آنها گفتم‌ام بازیکنان بزرگی هستند. باید بهترین عملکردشان را هر روز در هر تمرین و هر مسابقه نشان بدهند.»

وی در خصوص حضور یک مهاجم از امریکای جنوبی در ایران که هنوز قراردادی با او بسته نشده، گفت: «من خبری ندارم. واقعیت این است که من درخواست بازیکن نداشتم. این بازیکن را نمی‌شناسم و وقتی اطلاعات ندارم نمی‌توانم صحبت کنم.»

موضوع مهم این کنفرانس، آن قسمت از اظهارات سرمربی استقلال درباره درخشش صالح حمدانی و ابوالفضل جلالی بود که گویای حس درونی آقای سرمربی از عمق انتظارانش است. شاید اگر مربی دیگری بود، به محض آنکه با توضیح اینچنینی خبرنگاران از شاگردانش مطلع می‌شد، او نیز شاگردانش را مورد عنایت فرامی‌داد اما پاسخ دروتانه سرمربی استقلال همین یک جمله بود: کاری نکردیم.در واقع نکونام این حس را نسبت به همه تیمش دارد و قصد دارد با همین رویه تیمی سبزی‌ناپذیر از استقلال پدید آورد. تیمی که هرگز بابت بردهایش غره نمی‌شود و با یک برد از مسیر خود خارج نخواهد شد.

ایرادهای نگران‌کننده پرسپولیس



نکته دوم بحث هماهنگی است که معمولاً در مقابل تغییرات زیاد مطرح می‌شود اما پرسپولیس تغییر عمده‌ای نداشت که این مسأله بتواند توجهی بر عملکرد نگران‌کننده تیم یحیی در مصاف اول فصل باشد. ترکیب اولیه پرسپولیس فقط دو بازیکن جدید را در خود داشت؛ یکی محمدحسین کنعانی‌زادگان در قلب دفاع و دیگری شهاب زاهدی در نوک حمله. تازه از بین این دو نفر کنعانی‌زادگان دو سال قبل و با برخی از این نفرات بازی کرده و فضای تیم، خواسته‌های یحیی و شکل کلی کار تیم را می‌شناخت و حداقل در مورد او نمی‌توان مسأله ناهماهنگی را به‌عنوان یک فکت در نظر گرفت.با رد نسبی این دو مسأله شاید یکی از مهم‌ترین دلایل کیفیت نه چندان بالای پرسپولیس در این مسابقه افت عملکرد برخی ستاره‌های تیم در فاز حمله بود. پرسپولیس فصل قبل بهترین بازی‌هایش را زمانی انجام داد که تازی و امیری در بالاترین فرم ممکن قرار داشتند و سروش رفیعی و سعید صادقی از خواب زمستانی برخاسته و کیفیت بهتری ارائه می‌کردند. در آن مقطع با داشتن یک میلاد سرلک کمپونسان در هر مرکز زمین و خط دفاعی که همه چوره به هارمونی رسیده بود، پرسپولیس یک مهاجم تشنه و آماده به‌نام علی آسلی اکثر هم داشت که کار تیم در گلزنی را راه می‌انداخت اما از این جمع غیر از یکی دو نفرشان مثل عیسی و گولسیانی که جدا با نیمکت‌نشین شده بودند کدام یک از

چرا قلی‌زاده نمی‌رسد؟

از این بازیکن مصدوم بهره ببرد، در ورزشگاه انا و در حضور ۳۰ هزار تماشاگرش به مصاف اسپار تاک ترناوا اسلوواکی رفت. تیم فوتبال لخ پوزنان که از ابتدای فصل ۲۴–۲۰۲۳ لیگ استراکلاسا لهستان هیچ شکستی نداشته و سه بازی اخیرش را با کسب دو پیروزی و یک تساوی پشت سر گذاشته بود، در جدال اروپاییی مقابل اسپار تاک ترناوا اسلواکی نیز توانست به همین روند موفقیت‌آمیز ادامه دهد و برد ارزشمندی به دست بیاورد. یاران قلی‌زاده که از ابتدای فصل در تمام رقابت‌های داخلی و پلی‌آف لیگ کنفرانس موفق ظاهر شده و در پنج بازی رسمی اخیرشان یک تساوی و چهار برد داشتند، در دیدار مقابل اسپار تاک ترناوا نیز به

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

یکشنبه ۱۴۰۲/۰۵/۲۲

شماره : ۱۷۲۰

❖ رضاوند: تیم سرحالی هستیم

آرش رضاوند، زنده گل اول استقلال در بازی با صنعت نفت آبادان بر این باور است که بازی دشواری در آبادان رقم خورده است. رضاوند می‌گوید: «بازی سختی بود، مخصوصاً این گرما و رطوبت زیاد، کار را برای هر دو تیم سخت کرده بود و به نظرم تیم ما باتجربه عمل کرد و برنده بازی شد.» استقلال از دقیقه ۷۵ به بعد نیز سرحال بود و گرما تأثیری در روند حرکتی این تیم نداشت. رضاوند درباره این موضوع نیز اظهارنظر مهمی دارد: «ما شرایط خوبی با مربی اسپانیایی داشتیم و آنها مربیان قوی هستند و بدن بچه‌ها را سرحال کردند. امیدوارم در همه بازی‌ها چنین شرایطی داشته باشیم و بتوانیم به همین روند ادامه دهیم. استقلال تیم رو به جلویی است.»

❖ کیانوش رحمتی: من و نوازی مراقب خط دفاع بودیم

کیانوش رحمتی تأکید کرده که حضور توأمان سرمربی و مربیان در کنار زمین کاملاً هماهنگ شده است. مربی استقلال دراین باره حرف‌هایی دارد: «درباره حضور من و آقای نوازی و نکونام کنار زمین باید بگویم که این موضوع هماهنگ شده بود. آقای نکونام به ما این وظیفه را محول کرده بود که مراقب خط دفاع باشیم و به هیچ وجه عقب ننشینیم و تمرکز من و آقای نوازی بیشتر روی خط دفاع‌مان بود.» کیانوش با این جملات به حرف‌هایش پایان داد: «در نهایت یک خسته نباشید به بازیکنان خودمان می‌گویم که با کم‌ترین دریافتی که حتی از سال گذشته تسویه‌ننده‌است باغیرت در این گرما به عشق استقلال و هواداران دویدند و در نهایت توانستیم بازی را ببریم.»

❖ نیک‌نفس: امیدوارم رابطه ما و مدیریت بهتر شود!

زین‌علینک‌نفس نیز به دشواری‌های این بازی کاملاً معترف است. هافبک دفاعی استقلال دراین باره توضیحاتی دارد: «واقعیت این است که بازی خیلی سختی داشتیم. هم صنعت نفت تیم خوبی بود و هم اینکه هوا گرم و شرجی بود. دویندن سخت شده بود، ولی خدا را شکر که توانستیم بازی خوبی انجام دهیم.» نیک‌نفس درباره همکاری با نکونام نیز این جملات را به زبان آورده است: «من تجربه کار را قبلاً با آقا جواد داشتم و خاطرات خوبی از ایشان دارم. آقای نکونام کاری می‌کند که بازیکن تمام توانش را بگذارد.» اما نکته مهمی که نیک‌نفس به آن اشاره کرده روابط بازیکنان و مدیریت است: «میدوارم که رابطه ما و مدیریت بهتر شود، از ما بیشتر حمایت شود تا بتوانیم فصل خوبی داشته باشیم.»

❖ بلاتکلیفی مه‌ری

سعید مه‌ری حاضر نیست قراردادی را که باشگاه استقلال منظر دارد، امضا کند و به همین خاطر در هفته اول غایب بود. هافبک باتجربه استقلالی‌ها در هفته‌های گذشته بارها با مسئولان استقلال جلسه گذاشته اما به نتیجه نرسیده تا همچنان وضعیت او روشن نباشد. این بازیکن اگرچه یک بار با مدیران استقلال برای عقد قرارداد به توافق رسید و به تمرینات آبی‌پوشان هم رفت، اما هنوز قرارداد رسمی خود را امضا نکرده تا شرایط بازی کردن نداشته باشد. مه‌ری در بازی استقلال مقابل نفت آبادان هم غایب بود و نتوانست تیمش را همراهی کند؛ او فعلاً در تمرینات استقلال حضور دارد و احتمالاً امروز هم به کمپ‌حجازی می‌رود اما فعلاً خبری از امضای قرارداد نیست. هافبک آبی‌پوشان بر سر مسائل مالی در امضای قرارداد با مدیران باشگاه مشکل دارد و باید دید طی روزهای آینده چه شرایطی پیدا خواهد کرد. او راضی به امضای قرارداد با مبلغ مورد نظر باشگاه استقلال نیست و حالا در فاصله باقیمانده تا دیدار هفته دوم استقلال با ملوان مشخص نیست چه وضعیتی در انتظار مه‌ری باشد.

❖ ستار همدانی: تا اینجا کار چیز خاصی از خطیر ندیدم

استقلال توانست با تمام مشکلات در آبادان تیم میزبان را با نتیجه پرگل شکست دهد تا در هفته اول مسابقات صدرنشین شود، اما این تیم صدرنشین همچنان با مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند.

به همین دلیل ستار همدانی هافبک سابق استقلال در خصوص شرایط این تیم و همچنین نحوه مدیریت خطیر اینطور اظهار نظر می‌کند: «تا یک جایی نکونام می‌تواند از اغتبارش خرج کرده و بازیکن را اساکت نگه دارد اما در ادامه کار سخت می‌شود. با همه احترامی که برای مدیران استقلال قائل هستم اما فعلاً که نتوانستند کاری از پیش ببرند. آقای خطیر را نیز تاکنون به عنوان معاون در باشگاه استقلال می‌شناختم اما به عنوان مدیرعامل هنوز کار خاصی ایشان انجام نده‌است و باید دید در ادامه چه کاری برای استقلال انجام می‌دهد.»

❖ نکونام روی سبحان حساب باز می‌کند؟

سبحان خاقانی دو فصل پیش بدشانسی آورد و به دلیل پارگی رباط نتوانست با استقلال ادامه دهد و در فصل پیش هم که به بازی‌ها برگشت مورد توجه سسپایننتو نبود به همین دلیل قصد داشت که قراردادش را با استقلال فسخ کند. اما با صحبتی که با نکونام داشت در استقلال ماند. خاقانی برای دقایقی در بازی استقلال و نفت حضور داشت. به نظر می‌رسد نکونام روی این بازیکن برای ادامه فصل حساب باز کرده است.

❖ گلر برزلی این هفته می‌آید

گفته می‌شود مقدمات انتقال گلر ۱۹ ساله برزلی به پرسپولیس فراهم شده و باشگاه توانسته در مذاکره با او به توافق‌های مثبتی دست یابد. بعد از امضای توافقنامه ابتدایی میان طرفین، اکنون باشگاه پرسپولیس در شرایطی که هفته ابتدایی لیگ را با برتری مقابل آلومینیوم اراک به پایان رسانده است، به‌دنبال نهایی کردن این انتقال و حضور گلر برزلی در تهران است. طبق پیگیری‌های صورت‌گرفته، گلر مدنظر پرسپولیس و اکنون در لیگ این کشور حضور فعالی دارد و به‌دنبال توافق با باشگاه خود برای حضور در تهران است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، این انتقال طی هفته جاری نهایی خواهد شد. هلیو میگوئل، جونیور گلری است که مذاکرات خود را با پرسپولیس دنبال کرده و با نظر وسلی ننگا، مربی گله‌رای پرسپولیس، مقدمات حضورش در این تیم فراهم شده و قرار است در تهران حضور یابد. میگوئل جونیور که بواسطه نام پدرش به ننگا ملقب است، در حال حاضر در تیم لوندربنا برزلی کار را دنبال می‌کند.

❖ پیشنهاد ۲۰ درصد اضافه به نعمتی و فرجی

در روزهای اخیر فرهاد فرجی و علی نعمتی دو مدافع تیم پرسپولیس برای تمدید قرارداد با باشگاه به دیدار مدیرعامل پرسپولیس رفتند. آنها علاوه بر تمدید قرارداد، خواهان افزایش رقم قرارداد خود در فصل جاری هم بودند چرا که به زعم آنها مبلغ قرارداد این دو بازیکن پایین است. با وجود مذاکراتی که در این رابطه بین نعمتی و فرجی با رضا درویش صورت گرفت، اما این دو بازیکن در حالی فصل جدید لیگ برتر را آغاز کردند که نه قرارداد آنها تمدید شد و نه اینکه رقم قراردانشان افزایش پیدا کرد. در این باره مطلع شدیم که باشگاه پرسپولیس به این دو بازیکن پیشنهاد داده که قرارداد آنها را تمدید نخواهد کرد اما ۲۰ درصد به مبلغ قرارداد این فصل فرجی و نعمتی اضافه می‌کند. این در حالی است که هر دو بازیکن آمادگی خود را برای تمدید قرارداد اعلام کردند.



صاحب امتیاز و مدیرمسئول:
سید مهدی قیصری
ادبیر تحریریه: سعیده محمد
تحریریه: زهرا جعفری، الهه آذری
سید محمد قیصری، محمود رضایی
آرژورهای
اسازمان آگهی ها: زهرا خاتونی
انسانی: تهران، میدان توحید، خیابان شهید بداله امیر لولو (کلیار)، پست ۳
خودرو، پلاک ۳
اکد پستی: ۱۴۱۹۷۳۶۱۴
تلفن، واتس آپ و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۳۰
اسازمان آگهی ها: ۰۲۱-۶۶۵۶۳۸۳۰
چاپ: نگار نقش
توزیع: نشر گستر امروز
اچ امیل: Eidehrooz@gmail.com

امام سجاد علیه السلام:
العَجَبُ كُلُّ الْعَجَبِ لِمَنْ عَمِلَ لِدَارِ الْفَنَاءِ وَ تَرَكَ دَارَ الْبَقَاءِ!
شگفتا و شگفتا از کسی که برای سرای نیستی کار می کند و سرای ماندگاری را راه می نماید!

الأمالی للطوسی: ص ۶۶۴ ح ۱۳۸۷

قیمت ارز و طلا

دلار	۴۸,۶۰۰
یورو	۵۳,۲۰۰
پوند انگلیس	۶۴,۱۸۰
درهم امارات	۱۳,۲۵۰
لیبر ترکیه	۱,۷۹۰
سکه امامی	۲۷,۸۰۰,۰۰۰
بهار آزادی	۲۴,۸۵۰,۰۰۰
نیم سکه	۱۵,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۱۰,۰۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۶,۰۰۰,۰۰۰

کس روز: مرتضی زنگنه



نمایش «فصل شیدایی» - همدان



سیگنال توافق ایران و آمریکا روی بازار طلا

بررسی‌ها از روند بازار طلا و سکه در طول یک هفته گذشته، از کاهش اندک قیمت‌ها حکایت دارد؛ شرایطی که به نظر می‌رسد در هفته جاری با توجه به انتشار خبر آزادسازی ۶ میلیارد دلار ارز بلوکه شده، ادامه خواهد داشت.

کارشناسان و تحلیلگران بازار طلا و سکه اعتقاد دارند با توجه به این‌که در شرایط کنونی انتظارات در بازار ارز، کاهش است، بنابراین کاهش قیمت ارز روی بازار سکه و طلا نیز اثر خواهد داشت.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که پس از انتشار خبر آزادسازی ۶ میلیارد دلار ارز بلوکه شده در پنجشنبه شب هفته گذشته، قیمت دلار یک هزار تومان در بازار پشت خطی کاهش یافت و وارد کانال ۴۸ هزار تومان شد.

محمد کشتی‌آری، رییس سابق اتحادیه طلا و سکه اعتقاد دارد: در بازار داخلی با توجه به اراده بانک مرکزی و توضیحات رییس کل این بانک درباره مسایل اقتصادی، پیش‌بینی می‌شود نرخ ارز کاهش‌یافته باشد و در نتیجه این کاهش نرخ ارز و اونس جهانی، به طور قطع افزایش قیمت نخواهیم داشت.

فرزین: خبرهای خوب ارزی در راه است

بنا به این گزارش، محمدرضا فرزین، رییس کل بانک مرکزی در روزهای پایانی هفته گذشته اعلام کرد به زودی خبرهای خوب ارزی در مورد پول‌های بلوکه شده منتشر خواهد شد.

در این فضا، نیویورک تایمز در گزارشی، مدعی شد که مطابق با توافق حاصله میان ایران و آمریکا، ۵ زندانی آمریکایی در ازای آزادی چند زندانی ایرانی و دست‌رسی تهران به ۶ میلیارد دلار برای اهداف بشردوستانه، اجازه تحرک ایران را پیدا خواهند کرد.

این خبر بلافاصله از سوی وزارت امور خارجه در بیانه‌ای تایید شد. در بیانه وزارت امور خارجه در خصوص توافق اخیر ایران و آمریکا آمده است: فرآیند آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران که برای چند سال به‌طور غیرقانونی در کره جنوبی توسط آمریکا توقیف شده بود، آغاز شد. ایران تضمین لازم برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود در این خصوص را دریافت کرده است.

در ادامه این بیانه تاکید شده است: آزادسازی و رفع محدودیت از منابع مالی جمهوری اسلامی ایران که غیرقانونی و به‌بیانه‌نگرانی بانک‌های خارجی از تحریم‌های ظالمانه ایالات متحده مسدود شده یا استفاده از آنها سخت شده، همواره در دستور کار وزارت امور خارجه قرار داشته است.

در بیانه وزارت امور خارجه متذکر شده است: نحوه بهره‌برداری از منابع و دارایی‌های مالی رفع توقیف شده در اختیار جمهوری اسلامی ایران بوده و این منابع برای نیازهای مختلف کشور حسب تشخیص مراجع ذیصلاح هزینه خواهد شد.

قیمت سکه و طلا چه تغییری کرد؟

بررسی روند بازار حاکی از آن است که قیمت سکه امامی در بازار ۲۸ میلیون و ۷۰۱ هزار تومان قیمت دارد. این عدد نسبت به یک هفته قبل کاهش ۲۰۰ هزار تومانی را نشان می‌دهد.

همچنین هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران ۲ میلیون و ۲۴۹ هزار تومان قیمت پیدا کرده است؛ این رقم در حالی در بازار مشاهده می‌شود که طی یک هفته گذشته کاهش حدود ۱۵ هزار تومانی را نشان می‌دهد.

در حال حاضر خرید و فروش در بازار سکه و طلا تقریباً به صفر رسیده است و بازار منتظر تغییرات دیگر در این بازار است. با این روند باید منتظر ریزش بیشتر طلا و سکه باشیم و تغییراتی زیاد شاید در راه باشد.



آب خزر در پایین‌ترین تراز خود در ۱۰۰ سال اخیر



این در حالی است که در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۲) پنج کشور حاشیه دریای خزر «کنوانسیون منطقه‌ای حفاظت از محیط زیست دریای خزر» موسوم به «کنوانسیون تهران» را امضاء کردند.

مدیر آبنگاری و جزر و مد سازمان نقشه‌برداری ایران با بیان اینکه مدل‌های جهانی آب و هوا نشان می‌دهد که تبخیر بیشتر در خشکی‌ها و بارش بیشتر در اقیانوس‌ها رخ خواهد داد، گفت: با افزایش گرمایش زمین ناشی از تغییر اقلیم و تبخیر، تراز آب این حوضه آبریز رو به کاهش است. به‌گونه‌ای که انتظار می‌رود میانگین تراز دریای خزر در سال ۲۰۲۳ به میزان منفی ۲۹ برسد و شاید از آن عبور کنیم و ما به کمترین میزان تراز آب در ۱۰۰ سال اخیر خواهیم رسید.

ما بعد از تجربه دریاچه ارومیه اکنون با مرتبه دریاچه خزر که امروز شنبه، ۲۱ مرداد ماه روزی را به نام خود در تقویم به ثبت رسانده است، مواجهیم. به اعتقاد متخصصان، این حوضه آبریز در طول تاریخ خود نوسانات زیادی را داشته و کمترین تراز آب مربوط به دهه ۷۰ میلادی بوده که به منفی ۲۹ سانتی‌متر رسیده و اکنون این حوضه تراز منفی ۲۸۸ را تجربه می‌کند.

این در حالی است که در سال ۲۰۰۳ (۱۳۸۲) پنج کشور حاشیه دریای خزر «کنوانسیون منطقه‌ای حفاظت از محیط زیست دریای خزر» موسوم به «کنوانسیون تهران» را امضاء کردند. این کنوانسیون در تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۰۶ (۲۱ مردادماه ۱۳۸۵) لازم‌الاجرا شد و همه کشورهای این معاهده را به عنوان یک واقعه مهم زیست محیطی جشن گرفتند و از آن پس این روز را به نام «روز دریای خزر» نامیدند.

خزر نام دریاچه‌ای با وسعت ۶۰۰ هزار و ۳۸۴ کیلومتر مربع است که طول سواحل آن به ۷۰۰۰ کیلومتر می‌رسد. کشورهای ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، جمهوری‌های ترکمنستان و قزاقستان این دریاچه را در بر گرفته‌اند و همگی از موانع آن استفاده می‌کنند. خزر پس از خلیج فارس و سیبری، به لحاظ ذخایر نفت و گاز موجود در ساحل و زیربستر در مقام سوم قرار دارد و همین مساله ارزش آن را چندین برابر می‌کند. علی سلطان پور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نامگذاری امروز شنبه، ۲۱ مرداد ماه

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای



شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای نسبت به واگذاری عملیات به شرح جدول ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
۱	واگذاری فاز دوم عملیات برقرسانی به طرح مسکن ملی پهر آباد مراغه	۵۰/۱۴۰۲	۴۱۲۰۰۲۰۰۵۰۹۰۰۰۰۰۵۱	۱,۵۶۰,۰۹۴,۶۸۸

در صورت تمایل به شرکت در مناقصه رعایت نکات ذیل الزامی است.

- ۱- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۲/۵/۲۱ لغایت ۱۴۰۲/۵/۲۵، به سایت سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- «سامانه تدارکات الکترونیک دولت» (دریافت اسناد)
- «پایگاه اطلاع رسانی معاملات شرکت توانیر به آدرس» (ملاحظه آگهی)
- ۲- آخرین مهلت و محل تحویل و بازگشایی پاکات: پیشنهاددهندگان ضمن بارگذاری تصویر کلیه مدارک پاکت های (الف، ب، ج) در سامانه تدارکات الکترونیک دولت تا ساعت ۰۸:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱، نسبت به تحویل اصل پاکت الف طبق شرایط درج شده در اسناد مناقصه تا ساعت ۰۹:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ به دبیرخانه مرکزی شرکت به آدرس تبریز بلوار استاد شهرداری خیابان گلکار شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی اقدام نمایند. بازگشایی پاکات مناقصه (الف، ب، ج) در ساعت ۱۱:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۶/۱۱ خواهد بود.
- ۳- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
- ۴- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده تضمین های معتبر از جمله واریز نقدی، ضمانتنامه بانکی و ... اقدام و در پاکت الف ارائه نماید. توضیح اینکه به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی و فاقد امضاء، مخدوش مشروط پیشنهادهای که بعد از انقضاء مدت مقرر در بند ۲ آگهی مناقصه واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۵- هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی

شناسه آگهی: ۱۵۴۵۸۹۶

۰/م-الف